
IX. ÉVFOLYAM 4. SZÁM | 2023. ÁPRILIS

www.deszk.huDeszk Község Önkormányzatának Lapja 

a Faluház parkjában

CSALÁDI NAP
MAJÁLIS

április 29. szombat
10 órától:  10 órától:  FŐZŐVERSENYFŐZŐVERSENY    

baráti társaságoknak, civil szervezeteknekbaráti társaságoknak, civil szervezeteknek

10 órától:  10 órától:  MIKI KUPA MIKI KUPA   
(focikupa a DSC szervezésében) (focikupa a DSC szervezésében) a Sportcentrumbana Sportcentrumban

10 órától: arcfestés, csillámtetkó, kézműves foglalkozások,  10 órától: arcfestés, csillámtetkó, kézműves foglalkozások,  
ugrálóvárak, népi játékok, mobil játszóházugrálóvárak, népi játékok, mobil játszóház

10 óra 30:  10 óra 30:  MÁJUSFA ÁLLÍTÁS  MÁJUSFA ÁLLÍTÁS  
– DÍSZÍTSÜK FEL EGYÜTT!– DÍSZÍTSÜK FEL EGYÜTT!

13 óra:  Főzőverseny eredményhirdetése13 óra:  Főzőverseny eredményhirdetése

13 óra 30:  MiKi kupa eredményhirdetés13 óra 30:  MiKi kupa eredményhirdetés

14.30-16.30:  14.30-16.30:  ZSONGLŐR JÁTSZÓHÁZ  ZSONGLŐR JÁTSZÓHÁZ  
A FIRE FANTASYVALA FIRE FANTASYVAL

15 óra:  15 óra:  SÁRKÁNYRÖPTETÉS ÉS  SÁRKÁNYRÖPTETÉS ÉS  
SÁRKÁNYSZÉPSÉGVERSENYSÁRKÁNYSZÉPSÉGVERSENY    
(a kézműves foglalkozásokon elkészítheted a sárkányodat,   (a kézműves foglalkozásokon elkészítheted a sárkányodat,   
amit ki is próbálhatsz! A legszebb sárkányokat díjazzuk!)amit ki is próbálhatsz! A legszebb sárkányokat díjazzuk!)

15 óra 30:  15 óra 30:  KOZMOSZ TEKOZMOSZ TE  
 ROCK AND ROLL  ROCK AND ROLL bemutatójabemutatója

16 óra:  16 óra:  KARATE KARATE bemutatóbemutató

16 óra 30:  16 óra 30:  HABAKUKHABAKUK zenekar gyerekműsora zenekar gyerekműsora

17 óra 30:  17 óra 30:  SÖR-VIRSLI VERSENYSÖR-VIRSLI VERSENY    
( jelentkezni aznap a helyszínen)(jelentkezni aznap a helyszínen)

18 óra 30:  18 óra 30:  PETER&PANPETER&PAN  koncertkoncert

20 óra:  20 óra:  KERTMOZIKERTMOZI
  TOP GUN: TOP GUN: 
 MAVERICK MAVERICK

EGÉSZ NAP BÜFÉ!EGÉSZ NAP BÜFÉ!

 A programváltozás jogát fenntartjuk!
ÓRIÁSPALACSINTA A DESZK KÖZSÉG NÉPMŰVÉSZETÉÉRT ALAPÍTVÁNY JÓVOLTÁBÓL!
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– Babákkal és szülőkkel telt meg a Fa-
luház kupolaterme március 30-án. A leg-
több településen a megszorítások miatt 
elmaradnak programok, Deszken mégis 
van pénz – akár – újszülött köszöntésre?

– Négy tányér sütemény, tea, kis üdítő, 
ovisok kedves versei és pár szép szó – ez soha 
sem a pénzről szólt. Azt gondolom, nincs 
olyan szegény közösség, akinek ne telne eny-
nyire, ha a legifjabb lakóik köszöntéséről van 
szó. Minden évben hatalmas élmény szá-
munkra, amikor a Faluházban köszönthetjük 
az előző évben született deszki csöppségeket 
és szüleiket.

Idén 46 újszülött anyukájának és apuká-
jának küldtünk meghívót - ilyen sokan még 
soha nem voltak! Kimondhatatlan öröm ez 
számunkra is, melyhez nagy szeretettel gra-
tulálunk. Nekik is köszönhető, hogy a telepü-
lésünk lélekszáma immár 4.085 fő!

Hadd szóljak itt is az ünnepeltekhez:
„Tisztelt Szülők, kedves Anyukák és Apukák!
Képviselő-társaimmal együtt vallom, hogy 

Veletek és gyermekeitekkel együtt nem csak 

többen, de többek is vagyunk! Az egyénisége-
tek, a lelkületetek, a munkátok sokszínűsége és 
értéke mind hozzátesz a közösségünk színes pa-
lettájához! Örülünk nektek, és Veletek örülünk 
a családjaitok legnagyobb boldogságának, a 
gyermekeiteknek is! Szívből kívánunk Velük 
együtt jó egészséget, sok-sok szívmelengető pil-
lanatot, csodás élményeket, a felcseperedésüket 
megélve – felelősségteljes, boldog éveket! 

Nagyon örülnénk, ha végleg megtalálnátok 
a helyeteket Deszken, és otthon is éreznétek 
magatokat itt! Örülnénk, ha a csodás óvodai és 
bölcsődei kollektíváink gondoskodó odafigyelé-
se, és magas színvonalú munkája, az intézmé-
nyeink folyamatos fejlesztése, családias hangu-
lata elnyerné a bizalmatokat, és a legnagyobb 
kincseiteket, a gyermekeiteket a deszki bölcsibe 
és óvodába íratnátok majd. Biztosíthatlak 
Titeket, hogy sokan, nagyon sokat dolgozunk 
azért, hogy ez így legyen!

Boldogok lennénk, ha mind bekapcsolód-
nátok a színes és a térségben a leggazdagabb 
közösségi- és kulturális életünkbe, ha egyre töb-
bet találkoznánk a programjainkon, és ezáltal 
részesei lennétek annak a csodának, amiről mi 
csak úgy írunk: Deszken mindig történik vala-
mi!

Köszönjük szépen, hogy elfogadtátok a meg-
hívást, és örülünk, hogy ilyen sokan eljöttetek, 
és lám, a sok betegeskedés és hiányzás ellenére 
is megtöltöttétek a Faluház kupolatermét!”

Köszönjük az ovisok kedves műsorát is, 
mely nem csak egy nyitóműsor volt, de te-

kintettel a rohanó időre – egy nagyon is kö-
zeli jövőkép az ünnepeltek számára. El sem 
hisszük, hogy mennyire gyorsan elszállnak 
az első évek, és majd velünk együtt könnyes 
szemmel mosolyogva nézik gyermekeiket – 
akkor már, mint ügyes óvodásokat.

Reméljük, hogy örültetek az emlékla-
poknak, és az első „osztálytablónak”, amit 
védőnőinkkel, a szociális intézményünk és 
a Faluház vezetőjével együtt adtunk át az is-
merkedés, az első baráti beszélgetések és a kis 
vendéglátásunk előtt! (Azoknak, akik nem 
tudtak eljönni, a védőnőink juttatják el a sze-
mélyre szóló kis emlékeket.)

Ne feledje senki, hogy a Falunapon ismét 
találkozunk, hiszen a hagyományaink szerint 
Velük közösen ültetjük majd el a Deszken 
született babák emlékfáit a település köz-
területein! Biztosíthatok mindenkit, hogy 
akármilyen nehéz világ is lesz, a nagy nem-
zeti és települési ünnepeink mellett Deszken 
mindig megünnepeljük a pedagógus napot, a 
nőnapot, és a deszki újszülötteket is! 

Ismételten megköszönve mindenkinek a 
jelenlétet, további szép napokat és jó egész-
séget kívánok Nektek képviselő-társaim, az 
intézményeink kollektívái és minden deszki 
nevében!

Az újság közepén ismét a baba-tablóval 
találkozhatnak, mert a nyomdai szerkesztés 
során két baba nevét véletlenül összekever-
ték. Most elnézést kérve az érintettektől a 
kellemetlenségért, helyesbítésként közöljük a 
javított tablót.

–  Polgármester Úr! Úgy hallottuk 
deszki fiatalok utazhatnak a belga test-
vértelepülésre idén nyáron. Milyen szer-
vezésben, és hány gyerekünk jut el Nino-
véba, és Európa fővárosába?

– A testvér-települési kapcsolatainknak, 
a 20 éves barátságnak, és az ezt ápoló csalá-
doknak köszönhető az, hogy belga barátaink 
- látva a nehéz helyzetünket – a teljes költség 
átvállalásával 10 diákot és 2 fő kísérőt fogad-
nak idén júliusban a Brüsszeltől 30 km-re 
fekvő Ninove városban. A teljes költség átvál-
lalása a repülőjegyekre is kiterjed, és persze az 
ott létük alatt a teljes ellátásra is. Önkormány-
zatunk a reptérre való feszállításban segít a 12 

fős csoportnak, akiket az iskolával közösen 
választottunk ki. 

Már körvonalaiban látjuk a színes prog-
ramcsomagot, mellyel a deszki gyerekeket 
várják barátaink. Az iskolánk két pedagógusa 
kíséri majd a gyerekeket, akiknek persze szin-
tén nyaralás lesz picit ez az út, de rájuk azért 
nagy feladat vár. Egy picit szülőnek, egy picit 
pedagógusnak és egy picit barátnak is kell 
majd lenni ott a messziben. 

A flamand parlament és Brugge városának 
– a belgák csodás ékszerdobozának a meglá-
togatása, egy egész tengerparti kirándulás, Ni-
nove város és környékének felfedezése, és még 
sok érdekesség kerül bele a programba az egy 

hetes kiránduláson.
Nagyon hálásak vagyunk Ninove város ve-

zetőinek, minden ottani kedves barátunknak, 
akik lehetővé teszik ezt a szép nyári kikapcso-
lódást a gyerekeinknek!

A szülők teljesen természetes aggódását 
azokkal a páratlan élményekkel és sokszoro-
san átélt vendégszeretettel oszlattuk el, melye-
ket mi már többször is megtapasztalhattunk 
az elmúlt évek alatt.

Reméljük, hogy a belga és deszki gyere-
keknek szervezett táborban igazi barátságok 
is születnek majd, amik újabb és újabb talál-
kozásokat generálnak – akár a falunapokon, 
vagy akár a fiatalokkal egymás között levelez-
ve és teljesen privát utazásokat szervezve. Azt 
gondolom, ez az igazi lényege a települések 
között testvér-kapcsolatnak!

ÖNKORMÁNYZAT HÍREI

SZERKESZTŐSÉG 
KÉRDEZ 

POLGÁRMESTER 
VÁLASZOL

DESZKI FIATALOK ÚTJA BELGIUMBA

ÚJSZÜLÖTTEK KÖSZÖNTÉSE
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–  A templom mögötti József Attila utcában nagy terepren-
dezések voltak . Lehet tudni az okát? Mi lesz ott, valami új 
projekt?

– Bár az lenne – de nem! Ugyan régóta szeretnénk a római katoli-
kus templom mögötti nagy árok lefedésével parkolót építeni oda, de 
ez megfelelő pályázat híján még várat magára. Most csak egyszerűen 
rendet akartunk tenni ott.

Amíg nem indul be teljes gőzzel a fűnyírás a településen, addig a 
zimankós tavasz sok minden elmaradt munkára ad alkalmat a Kft 
kollégáinak. Így sikerült katonás rendet teremteni a templomunk 
melletti József Attila utca szakaszán is. Az egyház dolga lett volna, 
hiszen az ő útjukat érintő közterületről van szó – de mi elvégeztük a 
vártnál is nagyobb munkát. 

A járda - majdhogy nem régészeti – kiásása a felhordott földből és 
vastagon rátelepedett avarból, az árokba és a járda mellé benőtt fák 
kivágása, ároktakarítás, és a túloldalon évek alatt kialakult dzsungel 
teljes kiirtása – ezek mind szerepeltek a munkalapon. 

Köszönöm a kft-nél dolgozó kollégáinknak a szép munkát, és a 
tisztes helytállást. Az eredmény önmagáért beszél!

Alig, hogy befejeztük, a szakkórház is rendbe tette a saját ingatlan-
ja melletti területeket. Nekik is köszönjük a gyors reakciót!

–  Az MVM vagy a deszki 
önkormányzat metszette hó 
elején a fákat az Alkotmány 
utcán?

– Az egész településre vo-
natkozó, általános védő-met-
szést az MVM rendelte meg, 
míg az Alkotmány utcai mun-
kákat mi végeztük. 

Egy kedves Alkotmány utcai 
lakótársunk hívta fel a figyel-
münket, hogy a DÉMÁSZ által 
megrendelt lombkorona igazí-
tásokból kimaradt a házakhoz 
vezető elektromos bekötőveze-
tékek körüli védő metszés.

Az MVM DÉMÁSZ valóban 
csak az utcai közép- és magas-
feszültségű vezetékek körül 
végezteti el az ágak metszését, 
így a jelzés után megrendeltük 
a teljes Alkotmány utca rendbe 
tételét. 

A hirtelen betervezett mun-
ka jót tett, és „jól is esett a köz-
területnek” – ahogy a szeszélyes 
áprilisi időben a váratlan hó is 

„elég jól esett”, amikor a már 
nem várt hidegben elkezdődtek 
a munkák. 

Egy deszki kolléga is fagyos-
kodott a megrendelt gallyazás 
közben az igencsak huzatos 
kosaras autón, és annak ellené-
re, hogy a tavaszi zimankóban 
semmiben sem voltak optimá-
lisak a feltételek, de a munkával 
mégis szépen haladt Dombóvá-
ri Gábor vállalkozó csapata. 

Kérjük, hogy ha valahol 
hasonló problémákat tapasz-
talnak az elektromos bekötő-
vezetékekkel, jelezzék az önkor-
mányzatunk felé!

ÖNKORMÁNYZAT HÍREI

– Találkoztunk kora ta-
vasszal is régi, kedves isme-
rősökkel Deszken. Ennek a 
tábornak az előkészítése volt 
az apropója?

– Nem teljesen, de természe-
tesen ezt a projektet is pontosítot-
tuk kicsit március első napjaiban, 
amikor három olyan kedves bel-
ga vendégünk volt, akik szinte a 
kapcsolatunk elejétől a szívükön 
viselik a folytatást. Vendégünk 
volt Ninove város egykori pol-
gármestere, Michel Casteur, a 
külkapcsolatokért felelős tanács-
nok, Alain Triest, és Ninove város 
Turisztikai és Információs cégé-
nek, a VVV-nek az elnöke, Yvan 
Roelandt – aki 2010 óta tölti be 
ezt a tisztséget.

Félig privát úton érkeztek Ma-
gyarországra, de ittlétük alatt 
nem volt kérdés, hogy Deszk is 
helyet kapjon a programjaik kö-
zött. Tulajdonképpen mi voltunk 
a mag, de az ideérkezésük előtt és 
végén 1–1 nap jutott még Buda-
pestre is.

Érdekes kirándulásra – egy 
igazi időutazásra – is elvittük őket 
Szerbiának a legfelső csücskébe, 
az egykor Deszkről szekérrel és 
kerékpárral is gyorsan elérhető 
Majdánra. A szebb napokat is 
megélt, ma 150-160 lakosú kis-
település bizony 8-900 lakost is 
számlált hajdanán. Mára a mun-
ka után világnak indultak által 
tucatjával hátrahagyott, az elmúlt 
2-3 év alatt a migránsok által 
felégetett és tönkretett házak, a 
méteres, mindent elbitorló gaz, 
és az enyészet az úr a kisfaluban. 
A szerb rendőrség, a komman-
dósok sokáig várattak magukra, 

mire végre megszabadították a fa-
lut a keletről és Afrikából érkezők 
áradatától. Domonkos Szilvia, 
Majdán egykori polgármestere 
elképesztő történeteket mesélt 
az Európa szívéből érkező, hü-
ledező vendégeknek. „A bizton-
ságérzet is elköltözött a faluból, 
amikor ezek ideértek. Volt, hogy 
négyszer annyi volt a migráns itt, 
mint ahányan mi Majdánt lakjuk. 
Rossz, és hosszú ideig kilátástalan 
érzés volt őket minden este vo-
nulni, veszekedni, kiabálni, a há-
zainkat foglalni látni. Azt hittük, 
sosem lesz vége – a sok szemét 
még mindig beteríti a környéket 
utánuk. Nem kívánom senkinek, 
de persze azért volt, akinek pénzt 
is hozott az ittlétük. Áram is kel-
lett, enni- és innivaló is, meg fu-
var is… Szóval pénz is jött velük. 
Nekem a kutyák hoztak párszor a 
kertek alól Eurót a szájukban az 
esti portyákról.” – mesélte Szilvia. 
Az egykori kisboltból szerényen 
kialakított nyugdíjas klubban a 
kis barackpálinkával, pogácsával, 
házikolbásszal és sonkával gyor-
san csúszott az egyik történet a 
másik után. A kübeki hármas 
határnál kattogtak a telefonok 
fényképezői a kerítést látva, ..és 
bizony néha megakadt a vidám 
beszélgetés a romos utcákat be-
járva. Nem hiszem, hogy elfelej-
tik ezeket a vendégeink.

Természetesen, ahogy mindig, 
úgy most is bőven gondoskod-
tunk itthoni programokról, szó-
rakozásról, no meg kerítettünk 
időt a közös dolgaink megbeszé-
lésére is. Kellemes meglepetés, 
szép négy közös nap volt ez!

FÁK METSZÉSE AZ 
ALKOTMÁNY UTCÁN

BELGA 
TAVASZKÖSZÖNTÉS
DESZKEN

Az egykor szép, szerbiai Az egykor szép, szerbiai 
Majdán község romosodó Majdán község romosodó 
utcáján…utcáján…

SZÉPÜLNEK 
A KÖZTERÜLETEK
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– A Maros töltés alatti kiskert tulaj-
donosok jelezték, hogy szinte még ki sem 
tavaszodott, de már rendbe tették a hoz-
zájuk vezető utat. Ezt ki fizette?

– Először is szeretném, ha mindenki szá-
mára tiszta lenne, hogy azok a kiskertek is 
Deszk község közigazgatási területéhez tar-
toznak, ezért ezekkel is vannak kötelezettsé-
geink. Az ott lakók már többször is megke-
restek azzal, hogy mikor kaphatnak vezetékes 
vizet, szennyvízcsatornát és rendes utakat.

A közműkiépítéseket illetően minden eset-
ben csak gyors és rövid választ tudtam adni 
- biztosan nem lesz. Nem lakóingatlanokról 
van szó, a hatalmas távolság miatt soha nem is 
kerülhet belterületbe az az övezet, és az elne-
vezéséből adódóan is kizárólag kiskertes mű-
velésre szánva lettek 25-30 éve kialakítva azok 
az ingatlanok. Természetesen tudomásunk 
van arról, hogy többen élnek ott, ahogy arról 
is, hogy nem jó dolgukban – egyszerűen erre 
futotta a költségkeretükből. Emiatt a közmű 

ellátásukról önmaguknak kell gondoskodni.
Az oda vezető utak ügye már egy picit 

más történet. A privatizálás során nagyon 
sok külterületi út került magántulajdonba – 
melyekről később kiderült, hogy soha nem 
voltak hivatalosan is utak, csak az egykori 
deszki TSZ-ek tulajdonaként, hallgatólago-
san akként használta mindenki. A kijutás így 
helyenként nagyon körülményes. A töltésen 
keresztül juthatnak csak haza azok, akiket oda 
köt az életük.

Már második éve, hogy rendszeresen rend-
be tesszük azokat az önkormányzat munka-
gépével, erre került most sor kora tavasszal 
is. Ebben hatalmas segítségünkre van Vikor 
Gellért, akinek nagyon hálásak vagyunk!

Nem csak vezeti az önkormányzat trakto-
rát, mely a grédert húzza, hanem a mezőgaz-
dasági nagytermelőkkel egyeztetve, bevonva 
őket is a kivitelezésbe, vagy a költségviselésbe 
– szervezi is ezt a fontos munkát mindannyi-
unk érdekében.

Itt szeretném megköszönni minden gazdá-
nak, aki részt vesz a külterületi földutak folya-
matos helyreállításában és karbantartásában. 
A vadászokkal közösen ők használják ezeket 
az utakat, így természetesnek veszik, hogy a 
rendbe tételben is részt vállaljanak. Hálásak 
vagyunk nekik ezért! Örülnénk, ha azok a 
kisebb gazdálkodók is jobban vigyáznának 
rájuk, akik nem vállalnak semmit a helyreál-
lításban. A felesleges őszi és téli, értelmetlen 
„traktoros fürkésző kivonulásokkal” könnyen 
tönkre tehetik mások munkáját. 

Kérem, hogy vigyázzunk közösen az útja-
inkra – mindannyiunk érdeke ez! 

FÖLDUTAK RENDBETÉTELE

–  Az óvodába renge-
teg új bútort láthatnak 
a szülők és a gyerekek. 
Minek köszönhető ez a 
változás?

– A Képviselő Testület 
a előző év végén döntött 
jelentős felújításokról, 
eszközbeszerzésekről az 
óvodába és a bölcsődé-
be. Ennek köszönhetően 
megújult két csoportszo-
ba teljes bútorzata, nagy 
teljesítményű hangszórót 
és egy fénymásolót kaptak 
az ovisok. Irodai bútorok, 

fém tároló-polcok és játékok kerültek mindkét 
intézményünkbe.

A működéshez kapott normatív támoga-
tást osztottuk és szoroztuk úgy, hogy ezekre 
is jusson. A bútorcserére régóta nagy szükség 
volt már – ezzel minden csoportnak megújult 
foglalkoztatója lett végre. A fénymásoló a fog-
lalkozásokhoz volt elengedhetetlen, ahogy az 
MP3 lejátszó aktív hangszóró is – a játék pedig 
mindig jól jön, és sohasem lehet elég.

A testületi ülésen egyhangú szavazással 
döntöttünk a fejlesztésről, nem volt kérdés, 
hogy folytassuk a covid-os évek alatt megtor-
pant felújításokat. Ahogy az ülésen is elhang-
zott „színvonalas munkához szép környezet 
kell”!   

–  Információink szerint a Kossuth 
utcára kikerültek a 30-as sebességkor-
látozó táblák. Miért volt erre szükség?

– A Kossuth utca – hasonlóan a Rá-
kóczi és Táncsics utcákhoz – egy nagyon 
keskeny utcája a településünknek. A Kos-
suth köztől egészen a Tücsök oviig talán 
még szűkebbnek érzi az ember, ha  autóval 
hajt végig rajta. Már régóta terveztük a for-
galom ily módon történő lassítását, de ezt 
most egy lakossági megkeresés gyorsította 
fel. A sok autó, az egyre sietősebben köz-
lekedő vezetők, és az oktatási intézmény 
együttesen mindenképpen elegendő ok 
volt ahhoz, hogy kikerüljenek végre a 30-
as táblák. Sokan használják ezt az utcát az 

új rész megközelítéséhez, és bizony az építkezések anyagszállításai, és a 
„körjáratban” közlekedő nagy járművek további lépéseket követelnek 
tőlünk a környéken, így biztosan megjelennek majd máshol is a sebes-
ségkorlátozó táblák mellett a súlykorlátozó tiltások is. Ez a lakosok érde-
ke – ezáltal a mi érdekünk is. 

Jelenleg a Jakabb Gyula, a József Attila, a Maros, a Péró Szegdinác, és 
a Kossuth utca, a Szőregi sor és a Kossuth közben közlekedők találkoz-
hatnak súlykorlátozó táblákkal. Hosszas mérlegelést követően vonunk 
csak be újabb utcákat a KRESZ adta védelembe, hiszen ezek számának 
növelése jelentős adminisztratív feladatokat is jelentenek a hivatalunk-
nak és jegyző asszonynak is.

Egy kis odafigyeléssel elkerülhetők lennének ezek a szigorító lépések, 
de sajnos azt látjuk, hogy az egyre több építőbrigád, az egyre nagyobb 
teherautók, és egyre drágább személyautók megjelenésével a józanság-
ból egyre csak kevesebb lesz… 

SZÍNVONALAS MUNKÁHOZ SZÉP KÖRNYEZET

Polgármester Úr! 
Köszönjük a válaszadást!  Szerkesztőség

30-AS KORLÁTOZÁS
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Bevallom, azt nem tudom, hogy szokásos 
dolog-e gyenge hóesésben rózsatöveket ül-
tetni – de mindenesetre nekünk épp ilyen 
időben sikerült elültetnünk a Kovács István 
és Kovácsné Tünde által felajánlott rózsákat a 

közterületeinken.
A munkaterv összeállításakor, 

de még az ültetés reggelén is bíz-
tató volt az időjárás – és 

hát, a bolondos és ki-
számíthatatlan ápri-
lis nem hazudtolta 

meg önmagát, és 
beugrott egy kis 
késő téli ziman-
kó.

Azért bízunk benne, hogy a tavasz már 
tényleg itt kopogtat az ajtónkon, és egy héten 
belül elindulunk a rendes kerékvágásban – a 
rózsák pedig kivirulnak.

Hadd köszönjem meg itt az újságunk lap-
jain is Kovács Istvánéknak a rengeteg rózsát, 
amit a közterületek szépítésére ajánlottak fel 
– teljesen, és tényleg ingyen! Ilyen rózsafela-
jánlást eddig még soha nem kaptunk! Jut még 
belőlük a temetőkbe és más helyekre is.

Biztosan kérni fogjuk a segítséget a gondo-
zásukban is – és nem kétséges, hogy abban is 
partnerek lesznek! 

Nagy ölelés Nektek Tündi és Pisti!!!
Király László polgármester

RÓZSÁK DESZKNEK

A tavasz beköszöntével megindul a vegetáció fejlődése, ezért felhív-
nám a figyelmüket a zöldfelületek létesítéséről, kezeléséről és védelmé-
ről szóló 8/2022. (V. 31.) önkormányzati rendelet vonatkozó rendelke-
zéseire:

8. § (4) A közterülettel szomszédos ingatlan tulajdonosa köteles 
gondoskodni:

a) a közterülettel szomszédos ingatlan határától az úttes-
tig vagy földútig terjedő zöldsáv gondozásáról, tisztán tartá-
sáról azzal, hogy amennyiben az úttest és a közterülettel szom-
szédos ingatlan határa között kiépített kerékpárút található, úgy 
a kerékpárút, valamint a kerékpárút és az úttest közti zöldsáv 
gondozása, tisztán tartása az Önkormányzat kötelezettsége;

b)  a közterülettel szomszédos ingatlanról és a hozzá tar-
tozó zöldsávról a gyalogjárda és az úttest fölé nyúló ágak 
és cserjék szakszerű nyeséséről, vágásáról úgy, hogy azok a 
gyalogos és közúti forgalmat ne veszélyeztessék, a belátható-
ságot biztosítsák az alábbiak szerint:

ba)  a burkolt járda függőleges vetületébe növényzet 2,3 
m-en belül nem nyúlhat, és

bb) a burkolt út szélétől mért 1,00 m-es sáv függőleges vetü-
letébe növényzet 3,50 m-en belül nem nyúlhat.

c) a közterülettel szomszédos ingatlanhoz tartozó zöldsáv 
területének gyommentesítéséről, a területen a 25 cm szálma-
gasságot meghaladó fű, illetve gyom rendszeres nyírásáról, 
valamint a területen található cserjék, fák környezetének 
gyommentesítéséről.

(5) Fakivágás, gallyazás – szükséghelyzet, vagy a fa kiszáradá-
sának, és az Önkormányzat által végzett zöld gallyazás, nyesés 
kivételével – csak a vegetációs időszakon kívüli nyugalmi idő-
szakban, lombtalan állapotban történhet.

(6) A közterületi zöldfelületen lévő fák gallyazását úgy kell el-
végezni, hogy a villamosművek, valamint a termelői, magán-és 
közvetlen vezetékek biztonsági övezetéről szóló  2/2013.(I.22.) 
NGM rendelet 13. § (2) bekezdés j) pontjában meghatározott 
biztonsági övezet határát a fák ágai ne érjék el.

(7) Az ingatlan tulajdonosa köteles a saját ingatlana terü-
letén lévő zöldfelület karbantartásáról, gyommentesítésé-
ről, valamint a 25 cm szálmagasságot meghaladó fű, illetve 
gyom rendszeres nyírásáról gondoskodni.

9. § (1) A közterületi zöldfelületet rendeltetésének megfelelően, saját, 
a szülő vagy a felügyelő felelősségére, bárki ingyenesen használhatja.

(2) Közterületi zöldfelületen tilos:
a) a zöldfelületi építményeket, zöldfelületi elemeket rendelte-

téstől eltérően használni, azokban kárt okozni,

b) élőfán hirdetést, transzparenst kifüggeszteni,
c) élőfát érvényes engedély nélkül megnyesni,
d) élőfát érvényes engedély nélkül kivágni, vagy gyökérzettel 

együtt eltávolítani,
e) járművel közlekedni, megállni, várakozni, valamint jármű-

vet mosni,
f) a hasznos és védett állatokat és madarakat bármely eszköz-

zel zavarni (pl. madárfészek megrongálása),
g) a lágy és fásszárú növényzetet bárminemű vegyi anyaggal 

károsítani, indokolatlanul megsebezni, csonkítani, részeit enge-
dély nélkül begyűjteni.

(3) A (2) bekezdés c) pont esetében nem számít engedély nél-
küli nyesésnek a gyümölcsfák termésoptimalizáló metszése, va-
lamint a száraz gallyak lenyesése, amennyiben az bizonyíthatóan 
élet- és vagyonbiztonságot veszélyeztetett.

(4) Tilos a közterületi zöldfelület gyom- és növényirtásra 
alkalmas szerrel vagy anyaggal való permetezése, locsolása, 
felszórása – kivéve: a zúzott kővel, osztályozott kaviccsal, 
vagy mulccsal felszórt gépjárműbejáró, a járda és a kerítés 
közötti terület, valamint a járdaidomok közötti rés.

(5) Tilos a közterületi zöldfelület megjelenési formájának, 
zöldfelületi arányainak, zöldfelületi mutatóinak engedély 
nélkül történő megváltoztatása, a korábbitól eltérő kialakí-
tása – ideértve a közterületi zöldfelület oly módon történő 
lefedését, takarását (pl. fóliával), mely alkalmas a zöld aljnö-
vényzet kipusztítására.

(6) Tilos a közterületi zöldfelületre gyümölcsfát telepíteni. 
A közterületek fásítására vonatkozó további előírásokat a 
településkép védelméről szóló önkormányzati rendelet tar-
talmazza.

(7)  A közterületen lévő fás szárú növények telepítésének, 
fenntartásának, kezelésének, kivágásának és pótlásának szabá-
lyait a fás szárú növények védelméről szóló kormányrendelet 
tartalmazza.

(8) A közút mellett lévő fás szárú növények telepítésének, ki-
vágásának szabályait a közúti közlekedésről szóló törvény tartal-
mazza.

Felhívom a figyelmüket, hogy a fenti rendelkezések megsértése köz-
igazgatási eljárás keretében közigazgatási bírsággal szankcionálható!

dr. Altmayerné dr. Kocsis Anita
jegyző 

TISZTELT DESZKI LAKOSOK!
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Felhívom a figyelmüket, hogy a kutyákat 
belterület közterületén csak pórázon le-
het vezetni! Közterületen ebet csak olyan 
személy vezethet, aki az eb irányítására, ke-
zelésére és féken tartására képes, továbbá az 
eb tulajdonosának biztosítania kell, hogy az 
eb sem más állatot, sem embert harapásával 
ne veszélyeztethessen. Szájkosarat használni 
- ha törvény, kormányrendelet vagy minisz-
teri rendelet a szájkosár használatát nem írja 
elő - kizárólag az egyed jellemzően agresszív 
magatartásának ismerete esetén kell.

Aki a felügyelete alatt álló kutyát a telepü-
lés belterületén felügyelet nélkül bocsátja 
közterületre, vagy kóborolni hagyja, vagy 
természeti és védett természeti területen, 
vagy vadászterületen póráz nélkül elengedi 
vagy kóborolni hagyja, szabálysértést kö-
vet el. Itt felhívom a figyelmüket arra, hogy 
Deszk egész külterülete vadászterületnek 
minősül! Tehát a külterületi mezőkön, er-
dőkön, mezőgazdasági területeken sem 
lehet póráz nélkül elengedni a kutyákat! 
Azon túlmenően, hogy a póráz nélküli sé-
táltatással megvalósítják a szabálysértési 
tényállást, óriási károkat is okozhatnak a 
kutyák a vadállományban. A vadállomány 

szaporodási időszaka kora tavaszra, ta-
vaszra esik. Ekkor a fácán fészekben már 
tojások vannak, melyet elég, ha megbolygat 
egy kutya, a fácántyúk már elhagyja a fészkét, 
ezzel a tojások pusztulását okozva. Ezen idő-
szakban már a mezei nyúlnak az első fialása is 
megvolt, pici nyulak előfordulnak a réteken, 
vetéseken. Amit mi észre sem veszünk, de a 
jószimatú kutya gyorsan megtalálja és megöl-
heti őket, vagy ha ez nem is történik meg, a 
kutya szagát megérezve az anyanyúl elhagyja 
a kölykeit. Az őzek már ellés előtt állnak, s ha 
a sutát meghajtja egy póráz nélkül sétáló ku-
tya, az vetéléshez és az anyaállat pusztulásá-
hoz vezethet.

Továbbá: amennyiben a kutya az úttesten 
közlekedő járműre támad (pl. kerékpárosra), 
ebben az esetben már a közlekedés biztonsá-
gát is veszélyezteti, így magatartása a közúti 
közlekedési szabályok kisebb fokú megsér-
tése szabálysértésnek minősül.

A kedvtelésből tartott állat ürülékét az 
állattartó a közterületről köteles eltávolíta-
ni (Ávtv.). 

Szintén szabálysértés, ha felügyelete alatt 
lévő állat (pl. kutya, ló) a közterületet, a 
közforgalom céljait szolgáló épületet, vagy 

a közforgalmú közlekedési eszközt be-
szennyezi.

Feljelentést követően a szabálysértési ható-
ság (rendőrség) a rendelkezésre álló bizonyí-
tékok (pl. tanúvallomás, fénykép/videofelvé-
tel) alapján tud érdemben dönteni.

Tájékoztatom továbbá Önöket, hogy a 
vonatkozó törvény alapján az állattartó 
gondoskodni köteles az állat megfelelő és 
biztonságos elhelyezéséről, szakszerű gon-
dozásáról, szökésének megakadályozásá-
ról. Aki tevékenységével vagy mulasztásával 
az előírásokat megszegi, állatvédelmi bír-
ságot köteles fizetni. Az állatvédelmi bírság 
alapösszege kedvtelésből tartott állat (pl. ku-
tya) esetén hetvenötezer forint. Ezen összeget 
kell megszorozni az adott jogsértéshez rendelt 
szorzóval, mely például az eb kiszökése esetén 
hatszoros szorzót jelent. Tehát azt, aki az állat 
szökésének megakadályozásáról nem, vagy 
nem megfelelően gondoskodott 450.000,-Ft. 
állatvédelmi bírsággal lehet sújtani!

Kérem az állatartókat, hogy a fenti jog-
szabályi előírásokat vegyék figyelembe és 
az előírásokat maradéktalanul tartsák be!

dr. Altmayerné dr. Kocsis Anita
jegyző

Értesítem az állattartókat, hogy összevezetéses kötelező eboltás lesz 
az alábbi időpontokban és helyszíneken:

Oltás időpontja Helye Oltást végző
állatorvos

2023. május 7. 
(vasárnap) 9-11 óráig

„Tűzoltó szertár” 
Széchenyi I. u./Tempfli 
tér sarok

Dr. Tóth Tamás

2023. május 14.
 (vasárnap) 9-11 óráig

Péró Sz. u./ 
Kossuth-köz sarok

Dr. Tóth Tamás

PÓTOLTÁS 2023. 
május 20. (szombat) 
10.30-12 óráig

„Tűzoltó szertár” 
Széchenyi I. u./Tempfli 
tér sarok

Dr. Tóth Tamás

Oltás díja: 4500 Ft
 Féregtelenítő tabletta: 500 Ft/db

Új Kisállat Egészségügyi Könyv: 1000,-Ft/db

A fentiekben meghatározottak alapján az alábbiakra hívom fel a 
Tisztelt Állattartók figyelmét:

A veszettség elleni védekezés részletes szabályairól szóló 
164/2008 (XII.20.) FVM rendelet „4. § (1) bekezdésében foglaltak 
szerint az állattartó köteles:

a) minden három hónaposnál idősebb ebet - a tudományos-kutatási 
és laboratóriumi vizsgálati célból zártan tartott állatok kivételével - ve-
szettség ellen saját költségén az állat állat-egészségügyi felügyeletét ellá-
tó szolgáltató állatorvossal beoltatni az alábbiak szerint:

aa) a három hónapos kort elérteket 30 napon belül,
ab) az első oltást követően 6 hónapon belül,
ac) ezt követően évenként;
b) az oltási könyvet megőrizni, azt az immunizálás megtörténtét el-

lenőrző állat-egészségügyi hatóság felszólítására bemutatni, illetve tu-
lajdonátruházás esetén az új tulajdonosnak átadni, továbbá biztosítani, 
hogy az oltási könyvet a közterületen az ebre felügyelő személy magá-
nál tartsa az oltás érvényességének bizonyítása céljából;

c) az oltási könyv megrongálódása, elvesztése esetén az oltást végző 
állatorvostól nyolc napon belül az oltási könyv pótlását kérni;

d) az élelmiszerláncról és hatósági felügyeletéről szóló 2008. évi 
XLVI. törvény (a továbbiakban: Éltv.) 18. § (1) bekezdés g) pontjában 
leírtak szerint az oltás során közreműködni.”

AZ EB KISÁLLAT EGÉSZSÉGÜGYI 
KÖNYVÉT  HOZZA MAGÁVAL!

VESZETTSÉG ELLENI OLTÁSBAN 
CSAK MIKROCHIP-PEL ELLÁTOTT EB RÉSZESÍTHETŐ!

Tájékoztatom az állattartókat, hogy aki a jogszabály által előírt 
oltatási és mikrochipes megjelöltetési kötelezettségének a tartásá-
ban lévő eb vonatkozásában nem tesz eleget,  pénzbírsággal sújtha-
tó! Az előírásokat maradéktalanul tartsák be!

dr. Altmayerné
 dr. Kocsis Anita

jegyző

Tisztelt Deszki Lakosok!

KÖTELEZŐ EBOLTÁS
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Húsvétoló a Faluházban

Április 7-én (pénteken) izgatottan ébredtek 
a gyerekek, mert húsvéti programok sokasá-
ga várta őket a Faluházban. Náluk már csak 
mi voltunk izgatottabbak, mert azon a héten 
esett eső, esett hó, az időjárás egyáltalán nem 
segített bennünket. A lovaskocsit megrendel-
tük, aztán lemondtuk, aztán újra megrendel-
tük…szerencsére Buzdorján Milán nagyon 
rugalmas volt. „Úgyis járatni kell a lovakat, 
meg nem lesz itt eső…” bíztatott bennünket. 
Igaza lett, 10 órára elállt az eső, ettől függet-
lenül a rendezvényt - biztos ami biztos - fel-
vittük a Faluház kupolatermébe. Nagyon jó 

hangulatú délelőtt volt! Folyamatosan jöttek 
a szülők és a gyerekek, és mindenki talált ked-
vére való elfoglaltságot. Volt arcfestés, lehe-
tett kézműveskedni, tojást festeni (írókázni), 
és a táncháznak is nagy sikere volt. Persze a 
legjobban a csokikeresést várták a gyerekek! 
Eddig kint a szabadban tudta mindenki tele-
pakolni a kosarát, most Király László polgár-
mester úr és Bene Ildikó, a Faluház igazgató 
asszonya állt a színpadon, karjukon egy-egy 
fonott kosárral. Laci maga köré gyűjtötte a 
gyerekeket: „Sajnos kint vizes a fű, de nem 
maradtok csoki nélkül. Nagyon nehéz fela-
datotok lesz, meg kell keresnetek két nagy ga-
rabolyt, abban vannak a csokik!” Látni kellett 
volna a kikerekedett szemeket…garaboly? 
Az micsodaaaa??? Volt nagy nevetés, amikor 
rájöttek, túl sokat nem kell menni a csokiért. 
Mindenkinek jutott a finomságokból, aztán a 
fiúkat várták a színpadra: locsolóvers mondás 
csokiért! Mentek is a bátrabbak, de a vicces az 
volt, hogy kislányok is akartak és mondtak is 
verset! Következett a táncház, Tímár Attilánk 
megmozgatta a kicsiket és a nagyokat egya-
ránt! Nagyon jó kis délelőtt volt! Arra azért 
kíváncsi lennék, aznap hány gyerek ebédelt 

rendesen annyi csoki után… de a lényeg, 
hogy mindenki jól érezte magát. És igaza lett 
Buzdorján Milánnak is, a lovak sem unatkoz-
tak! Mivel megkönyörültek rajtunk az égiek, 
folyamatosan ment a faluban a lovaskocsi a 
gyerekekkel és szülőkkel. Szemmel láthatóan 
kellőképp elfáradt mindenki, de senki nem 
bánta: tartalmasan és vidáman indult az idei 
húsvét is!

Köszönjük szépen a kézműves foglalkozá-
sokhoz nyújtott segítséget Selmeci Áginak, 
Kardos Dorinának, Tímár Attilának, Mo-
ravszki Zsuzsának, valamint Karácsonyi Pet-
rának és Rékának!

Sillóné Varga Anikó

A magyar költészet napját Magyarországon 
1964 óta április 11-én, József Attila születés-
napján ünneplik. Deszken is minden évben 
megemlékezünk erről a jeles dátumról, idén 
a Déryné programnak köszönhetően egy 
színházi előadással ünnepeltünk április 11-
én este 18 órakor, a Faluházban. Dsida Jenő: 
Szívedbe fényt című darabot Turi Bálint és 
Dányi Krisztián tolmácsolásában láthatták a 
deszkiek. A költő válogatott verseiből, útinap-
lójából és leveleiből is elhangzottak részletek 

az előadásban, de az életéről is megtudhat-
tunk fontos információkat. Mindezt szóra-
koztatóan, látványos díszlettel és vetítésekkel 
gazdagítva az estét. Sajnálom, hogy nem telt 
meg a színháztermünk, mert egy nagyon 
érdekes darabot láthattak a nézők, amely so-
kakat megérintett. Köszönjük a Déryné Prog-
ramnak a lehetőséget, bízom benne, hogy a 
jövőben még sok ilyen előadásnak adhat ott-
hont a Faluház.

Bene Ildikó 

Bizony, számunkra is hihetetlen, de idén 
szeptemberben 25 éve lesz, hogy átadták a 
Faluház épületét és végre méltó helyre ke-
rült a könyvtár és a közművelődés Deszken. 
25 éve dolgozunk azon, hogy a térségben 
kiemelkedő kulturális élettel töltsük meg az 
intézményt és bár voltak nagyon nehéz évek, 
hisszük, hogy ez sikerült is. Természetesen ezt 
a szép évfordulót szeretnénk megünnepelni 
szeptemberben, amikor is több programmal 
készülünk majd a deszkieknek. A Falunapo-
kon egy kiállítást rendezünk az elmúlt 25 év-
ből, ehhez kérjük a segítséget. Ha van olyan 
fotó, rajz, vagy akár egy aranyos történet a 
birtokodba, ami a Deszki Faluházhoz kö-
tődik, várjuk nagy szeretettel, kérlek, keress 
minket nyitva tartási időben, vagy akár a fa-
luhaz@deszk.hu e-mail címen. 

Faluház dolgozói

Költözzma Kft., Tiszavirág Néptáncegye-
sület, Deszk Község Népművészetéért Ala-
pítvány, Deszki Falunkért Egyesület, Király 
János – Deszki Szóda, Király László, Brczán 
Krisztifor, Szűcsné Takács Klára, Népdalkör 
tagjai, Vikorné Nádasdi Ilona (Bemer, Far-
masi), Rajki Erika, Balogh József és Aranka, 
Gyorgyev Vojiszláv. 

25 éves a Faluház

Népdalkör bál 
támogatói voltak:

Költészet napja
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Februárban a Disney 100 éves 
évfordulója alkalmából legoépí-
tő és rajzpályázatot hirdettünk. 
Számunkra is meglepő volt, 
hogy milyen sokan adtak be 
szebbnél szebb alkotásokat, nem 
csak Deszkről, hanem országo-
san is (pl. Sződligetről). Aminek 
külön nagyon örültünk, hogy 
nem csak gyerekek, hanem csa-
ládok is részt vettek a pályázaton, 
valamint több felnőtt is adott be 
rajzokat nekünk. A munkákat 
Molnár Katalin és Sillóné Var-
ga Anikó zsűrizte, amit ezúton 
is köszönünk nekik. A pályázat 
eredményhirdetése és az alkotá-
sokból nyílt kiállítás megnyitója 
április 3-án, hétfőn volt a Falu-
ház előterében. 

Eredmények:
Rajzpályázat
Óvodás kategória:
1. Vas Lili
2. Erdődi Liza
3. Csikota Leó
1. osztályosok kategóriája:
1. Kardos Johanna
2. Papp Natasa Irina
3. Világos Luca
2. osztályosok kategóriája:
1. Hajdara Szofi
2. Tóth Izabella
3. Babó Gréta Flóra
3. osztályosok kategóriája:
1. Merczel Nikolett
2. Lázár Anna Lujza
4. osztályosok kategóriája:
1. Patay-Horváth Károly
2. Szabó Zalán
3. Sallay Gabriella

5-6. osztályosok kategóriája:
1. Papp Eszter Júlia
2. Kukla Regina
3. Kőrösi Viktória
Ifjúsági kategória:
1. Nemes Nóra
2. Bárdi Henriett

Felnőtt kategória:
1. Legrain Katalin
2. Perényi Tünde Ilona
3. Mihály-Gedai Anita
Legoépítő pályázat
Egyéni kategória:
1. Szabó Zalán Zsolt
2. Ördög Bence
3. Szabó Regő Márk
Különdíj: Beretka Hanna 
és Beretka Levente
Családi kategória:
1. Herter család
2. Guta család

FALUHÁZ HÍREK

Disney rajzpályázat

BeBeBe-Sun  
ÁRNYÉKOLÁSTECHNIKA

» Akár 10 nap alatt árnyékoljuk teraszát!

» kézi és motoros működtetéssel

» 15%-os szezon előtti akció!

» alu-, illetve műanyag redőnyök, szúnyog-

hálók kivitelezését is vállaljuk!

Érdeklődjön a következő telefonszámon: 
+36304260066, 

vagy e-mail címen: bendepergola@gmail.com 

BeBeBe-Sun Kft, Deszk

Elindultak a jelentkezések a táborainkba! Idén nyáron 9 táborba 
várjuk a jelentkezőket, amiből nagy örömünkre 3 táborunk már 
be is telt. A következő táborokba vannak még szabad helyek:

Kézműves tábor (július 10-14.)
Sport tábor (július 17-21)
Tánc- és játéktábor (július 24-28.)
Élménytáborok (július 24-28, augusztus 7-11., augusztus 14-18.)
Jelentkezni és érdeklődni a Faluházban nyitva tartási időben
(kedd-péntekig 10-12, 13-18 óra), 
vagy e-mailen a faluhaz@deszk.hu címen lehet.

Táborok



2023. ÁPRILIS 9ZOLTÁNFY ISTVÁN ISKOLA HÍREI

Digitális Témahét
A Digitális Témahét Magyarország legna-

gyobb digitális pedagógiai eseménye, mely 
2016-ban indult útjára az Emberi Erőforrások 
Minisztériumának kezdeményezésére. Téma-
hét célja, hogy a digitális eszközökkel támoga-
tott projektpedagógia és innovatív pedagógiai 
módszerek terjesztésén keresztül  fejlessze a 
tanulók digitális kompetenciáját, segítse a 21. 
századi képességek fejlesztését biztosító digi-
tális pedagógiai módszerek terjesztését.

A Zoltánfy ebben az évben is csatlakozott a 
programhoz, melyen március utolsó hetében 
első osztálytól nyolcadik osztályig bezárólag, 
minden tanuló részt vett valamilyen formá-
ban. Az idén a hangsúlyt a programozás, au-
tomatizálás és robotika témaköre kapta. Az 
intézmény sajnos csak két LEGO robottal 
rendelkezik, mely eléggé korlátozza időben a 
tanulók hozzáférését. A következő hetekben 
tovább folytatódik a program, minden osz-
tályban lehetősége lesz a gyerekeknek ezen 
modern technológia megismerésére.

Márciusi bemutatóórák 
A deszki iskola szellemiségének alapvető 

axiomája, nyitottság az oktatás folyamatában 
résztvevő minden szereplő irányában. Min-
den oktatási intézménynek megvan a maga 
identitása, mely határozottan megkülönböz-
teti a többi iskolától. A Zoltánfy ”kisiskolának” 
számít a nagyvárosi iskolákhoz képest. A ta-
nulói létszám ideális, így közvetlenebb a kap-
csolat az intézmény vezetése, pedagógusok, 
diákok és szülők között. Az esetleges észrevé-
telek, kérések, felvetések, egyéb információk 
közvetlenül áramlanak a szereplők között, így 
gyorsabb a visszacsatolás is. Az iskola igazga-
tója ebben a folyamatban kiemelten fontosnak 
tartja a diákokkal való napiszintű személyes 
kapcsolattartást, észrevételeiknek, véleménye-
iknek meghallgatását és folyamatba építését. 

A nemformális kereteken kívül természe-
tesen előre meghatározott elemek képezik a 
kapcsolattartást. Ennek egyik eleme, hogy az 
éves munkatervben foglaltak szerint márci-
usban nyíltórákon vehettek részt a szülők az 
intézményben. 

Tendencia, hogy alsó tagozaton több érdek-
lődő vesz rész a bemutatórákon, így volt ez az 
idén is. 

Kedves Szülők, ezen mindenképpen változ-
tatnunk kell! 

Deszki diákok 
és a Szegedi  
Tudományegyetem

Kedves olvasó, mielőtt kiesne az újság a 
kezéből a cím elolvasása után, tájékoztatom, 
hogy az iskolánk még nem egyetem, de jó 
úton vagyunk)

Március 31-én iskolánk 7. és 8. osztályos ta-
nulói egy izgalmas nyílt napon vehettek részt 
a Szegedi Tudományegyetem Földrajzi Inté-
zetében. 

A nap első állomása a Földtudományi és 
Őslénytani intézetben volt. Itt a diákok átfo-
gó képet kaptak a Földön zajló folyamatokról 
(kontinensek vándorlása, élőlények az egyes 
földtörténeti időszakokban stb.), bolygónk 
keletkezésétől egészen napjainkig. Az előadás 
közben kezükben foghatták többek között egy 
gyapjas mamut fogát (természetesen már nem 
élt) és egy ammunites-t (tengeri élőlény ma-
radványát a középidőből) is. 

Következő állomás az Ásványtani Intézet 
volt. Itt két ásványt kellett megtalálniuk a ne-
bulóknak: a bolondok aranyának nevezett 
piritet és egy erdőre hasonlító termésréz da-
rabot. 

Az ásványok meglelése után az egyetem 
épületének legmagasabb pontja felé vezetett 
az út. A hivatalos Meteorológiai Állomáson 
különböző, az időjárás megfigyeléséhez hasz-
nált eszközöket tekinthettek meg az érdeklő-
dők. 

A meteorológiai állomás után két oktató 
tartott előadást a résztvevőknek. Témáik a klí-
maváltozás és a vele járó problémák, illetve a 
városok és megavárosok kialakulása, funkciói, 
illetve negatívumai és pozitívumai voltak.

MatekÁSZ megyei döntő
A Bendegúz Akadémia online matematika 

versenyének 2. fordulóján, azaz a vármegyei 
döntőn 4. osztályos tanuló, Szabó Zalán 1. 
helyezést ért el, így továbbjutott az országos 
döntőre, ami május 20-án kerül megrendezés-
re Szegeden, a Karolina Általános Iskolában. 

Tudásbajnokság megyei 
döntő

A Tudásbajnokságon két 4. osztályos tanu-
lónk vett részt: Szabó Zalán és Karagity Márk. 
A megyei döntő március 24- én Makón került 
megrendezésre, a Református Általános Is-
kolában. Karagity Márk matematikából, míg 
Szabó Zalán matematika és magyar tantárgy-
ból mérettette meg magát a versenyen. Az 
eredményt a következő hónapra várjuk.

Sport
Balázs Zétény, iskolánk 5. osztályos tanulója 

Kick-box Pointfighting kategóriában, "Cadet 
I." korosztályban, 42 kg-os súlycsoportban a 
Diákolimpia Országos Döntőjében 3. helye-
zést ért el.

Összeállította: 
Vid György igazgató

SZTEJKI Zoltánfy István Általános Iskola

Balázs ZétényBalázs Zétény
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Frányó Olivér Tamás Gégény Igor Ádám

Hajbel Vencel Tamás

Geczó Dominik Göndös Botond

Horváth Mátyás

Ábrahám Zalán Barna Lázár Tivadar

Cid Barsi Izsák Gabriel

Babó Martin Szilárd

Blaskovics Bernát

Balázs Elizabet

Dajcs ÁbelCsernetics Gergő

Dimovics Norbert András Faragó Zsófia Fodor Daniella Fődi Izabella Zoé

Ilia Milán Illés Levente

Juhász Patrik Kasza Dominik Kerek Linett

Deszk 2022.
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Retek Áron Rozsnyai Róbert

Szép Alexandra

Révész Dominik Szabó Zalán Szilárd

Szilágyi Levente

Khandan-Dezfully Olivér Krausz Janka Judit

Lajkó Benett

Kószó Benett

Krausz Péter András

Kökény Dotti

Nagy JózsefMihalecz Csenge

Ördög Marcell Patai Dávid Emil Rácz Dominik Radvánszki Olívia

Szirovicza Viktor Tóth Adél

Tóth Balázs Tibor Varga Olívia Wigand Lilien
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Ahogy éled a természet, egy-
re hangosabb az udvar is a teljes 
létszámmal működő Csicsergő 
Bölcsődében. 

A jó idő beköszöntével egyre 
több időt tudunk a szabad levegőn 
tölteni, ahol a gyerekek is nagy 
örömmel használják ki az udvar 
adottságait. Hangos kacajjal mo-
torozzák körbe a KRESZ pályát, 
aszfaltkrétával színesítik a járdát, 
birtokba vették a homokozót, szí-
vesen ügyesednek a mászókákon, 
csúszdákon, rugós hintákon. 

A napsütéssel megérkezett a 
Húsvéti nyuszi is, a fűben szá-
mos finomságot elrejtve, amiket 
a gyerekek saját kiskosarukba 
gyűjthettek össze „Én is találtam” 
felkiáltásokkal, majd vidáman 
ugrándoztak körbe. Ezután a 
labdafaló Nyuszi étvágyát csök-
kentették, aminek a hasát a színes 
kislabdákkal töltötték meg, majd 
a megtalált „kincsekkel” kalan-
dos nap után a saját pocakjukat is.

A kisgyermeknevelők

Mint, ahogy tavasszal ébred a természet, 
virágba borulnak a fák, zsonganak a bogarak, 
úgy pezsdül fel az élet a Csicsergők háza tá-
jékán is.

Csak kapkodjuk a fejünket, hogy mennyi 
programot, jeles napot, néphagyományt rejt 
ez a csodálatos évszak, mennyi új lehetőség 
kínálkozik a gyermekek számára élmény- és 
tapasztalatszerzésre.

„Vizeskedtek  
a Csicsergők”

Zöld óvoda lévén a Víz világnapjáról való 
megemlékezést kiemelt fontosságúnak te-
kintjük. Ehhez kapcsolódva márciusban 
tovább folytatódott szakmai együttműkö-
désünk az oktatási intézményekkel, ezúttal 
a Szegedi SZC Gábor Dénes Technikum és 
Szakgimnázium pedagógiai asszisztensnek 
készülő tanulóit láttuk vendégül. A rövid 
óvodabemutató és szakmai előadás után 
forgószínpadszerűen látogathatták sorra az 
óvoda csoportszobáit, ahol különböző, víz-
hez kapcsolódó tevékenységeket láthattak, 
és próbálhattak is ki. Nagy sikert arattak a 
különféle vizes kísérletek, illetve a pedagógu-
sok által készített játékok. Tartalmas, jó han-
gulatú délelőttöt töltöttünk el közösen kicsik 
és nagyok. E jeles napról való megemlékezés 
megkoronázása volt a deszki horgásztó kör-
besétálása a gyermekekkel.

„Ovit nyitogattak  
a Csicsergők”

Március 27-én mesés ovinyitogató délutánt 
tartottunk a leendő óvodások és szüleik szá-
mára. Céljaink között szerepelt, hogy egy 
tartalmas, játékkal megtöltött program során 
segítséget nyújtsunk az óvodaválasztás nehéz 
kérdésében. Bepillantást engedtünk nevelő-
munkánkba, bemutatkozott a nevelőközös-
ségünk, ízelítőt kaphattak az érdeklődő csa-
ládok a hétköznapjainkból. A sok kis apróság 
örömmel vette birtokba a felkínált játékokat, 
volt, aki kicsit bátortalanabbul, volt, aki ma-
gabiztosan, de a végére mindenki örömmel és 
boldogan.

„Húsvétoltak 
 a Csicsergők”

Sajnálatos, hogy a mai felgyorsult, modern 
világunkban egyre inkább háttérbe szorul ez 
a szép keresztény ünnep. A hímes tojás ké-
szítést, a locsolkodást, a drága ajándékok és a 
wellness hétvégék váltják fel.

Éppen ezért tartjuk fontosnak, hogy az 
óvodás korosztállyal megismertessük a hús-
véti népszokásokat, ezáltal ápoljuk a népha-
gyományt.

Idén is, mint minden évben lázasan készül-
tünk, hangolódtunk az ünnepre, annak ér-
dekében, hogy minél sokrétűbb ismereteket, 
tapasztalatokat szerezhessenek a gyermekek. 
Számos tojásfestési, díszítési technikát mutat-

tunk be nekik, előtérbe helyezve a természe-
tes anyagok (vöröshagyma, kurkuma, cékla, 
lila káposzta, spenót) felhasználásával elér-
hető csodás színvilágot. Régi hagyományos 
díszítő eljárásokat is kipróbálhattak úgy, mint 
a berzselés és az írókázás.

Megismertettük a gyermekekkel a húsvéti 
jelképeket, tradicionális ételeket. A kisfiúkkal 
locsolóverset tanultunk, akik ezt követően 
megöntözték a csoport „virágszálait”, hogy el 
ne hervadjanak, cserébe nem maradt el jutal-
muk, a piros tojás.

A mostanában divatos, új hagyományokat 
sem felejtettük el. A „tojásvadászat” most is 
nagy kedvence volt a gyerekeknek. A húsvéti 
nyuszi idén nem adta olcsón az édességeket, 
alaposan megtornáztatta őket szellemileg és 
testileg egyaránt. Játékos feladatok teljesítése 
után kapták csak meg a nyuszifészek tartal-
mát. Ezúton is hálásan köszönjük a szülők-
nek, hogy a sok-sok finomsággal hozzájárul-
tak a gyermekek öröméhez.

Húsvéti családi barkácsdélutánunkon a 
szülőkkel, testvérekkel közösen is készültünk 
a közelgő ünnepre. A hagyományos tojásdí-
szítés mellett képeslapok, asztali díszek, bá-
bok sokasága készült el. 

Tartalmas és színvonalas programjainknak 
köszönhetően, ismét sikerült rengeteg él-
ményhez és tapasztalathoz juttatni a gyerme-
keket, családokat, ezáltal rengeteg örömteli 
percet szerezni számukra. És még nincs vége. 
Újabb nagyszabású közös programra készü-
lünk a családokkal, de ezt a titkot megőrizzük 
magunknak. Egyelőre. Folytatjuk…

László Marianna
intézményvezető-helyettes

Kitavaszodott a Csicsergő Bölcsődében

Felpezsdült az élet Csicsergőfalván is

Nyuszi Gyuszi fekszik árokban,
Bojtos, hosszú füle van,
Kicsi piros szeme van.
Idenéz, odanéz, szétpislant.🐰🐣🐔🐇
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A víz világnapja
Óvodánk mindennapjaiban 

régóta kiemelt szerepe van a kör-
nyezeti nevelésnek. A  gyerekek 
életkori sajátosságaihoz igazodva 
egész évben ismerkednek a víz, a 
talaj, a levegő, az élővilág sajátos-
ságaival. A víz világnapját min-
den évben kiemelten fontosnak 
tartjuk, mert hisszük, hogy már 
ilyen korban meg kell tanítani a 
gyerekeknek a víz fontosságát, 
értékét. Különböző tevékenysé-
gek keretében jártuk körbe a víz 
tulajdonságait, felhasználhatósá-
gát. Elsétáltunk a Holt Maroshoz 
keresgéltük a természet csodáit, 
a fűben fekve megfigyeltük a víz 
élővilágát. Különböző kísérlete-
ket végeztünk: mely tárgyak úsz-
nak a vízen, melyek süllyednek el 
és megbeszéltük ezek okait.    A 
gyerekeket a kísérletek által na-
gyon könnyen rá lehet állítani 
a helyes logikai gondolkodásra 
és nagyon sok értékes választ 
zsebelhettünk be. Hajtogatunk 
papírhajókat, amelyeket ki is pró-
báltunk a tónál. Örömmel néz-
tük a Tanösvény még ép tábláit 
és beszélgettünk a halászat és a 
horgászat különbségeiről. A tónál 
szerzett ismereteinket tapasz-
talatainkat benn az óvodában 
játékaink során tovább kamatoz-
tathattuk, miközben játékosan 
megtanulták, miért is kell a föld 
egyik legfontosabb kincsére, a 
vízre vigyázni.

Szerb Színház
Április 4-én egy színházi előa-

dás részesei lehettünk, melyet a 
belgrádi színtársulat állított szín-
padra. Egy nagyon színvonalas 
előadást nézhettünk meg szerb 
nyelven, amelyet a még szerb 
nyelven nem beszélők is élvezhet-
tek és értettek.

I. Nikola Tesla Vers-
mondó Találkozó

Hónapokkal ezelőtt, miközben 
készülődtünk a Móra Ferenc Ver-
smondó találkozóra, érlelődött 
meg bennünk a gondolat, hogy 
hagyományteremtő szándékkal 
megrendezzük az első szerb ver-
smondó találkozót, hogy ezzel 
megalapozzuk és elmélyítsük a 
gyerekekben a szerb versek iránti 
érdeklődést és versszeretetet. En-
nek érdekében a szerb ajkú kollé-
ganőim a gyerekek életkori sajá-
tosságainak és érdeklődésüknek 
megfelelő verseket kerestek és kí-
náltak a gyerekek számára. Együtt 
választották ki a gyerekekkel a 
verseket, beszélték meg, hogy mi-
ről szól. A szerb versek tanítása 
érdekes feladat egy óvodapeda-

gógus számára. Többféle mód-
szert alkalmaztak, hogy a több-
ségében magyar anyanyelvű és 
kötődésű gyerekekhez közelebb 
hozzák és megtanulhatóvá meg-
tegyék a szerb szövegeket. Egy-
egy verset képekkel asszociációs 
képsorok felidézésével dolgoztak 
fel és tettek könnyen tanulható-
vá, más verset pedig a zeneiségén 
keresztül rögzítettek. A három 
csoportból olyan nagyarányú 
volt a jelentkezés, hogy a talál-
kozót megelőző napon egy elő-
döntőt kellett lebonyolítanunk. 
Fontosnak tartom megemlíteni, 
hogy ez a gyerekek számára nem 
versenyként hirdettük meg, ha-

nem egy olyan összejövetelként, 
ahol önként megmérettethették 
magukat, illetve ízelítőt kaptak a 
versmondás világából. Mindenki 
nyert, még mi felnőttek is, nem 
csak egy-egy szerb verset, hanem 
tapasztalatot, rutint, önismeretet 
és egymás tiszteletét.

Tizennégy gyermek képviselte 
óvodánkat a találkozón április 
5-én, akik már várták a szegedi 
szerb iskolából érkező gyereke-
ket és az őket kísérő óvónéniket. 
Sanja néni és Kriszti néni köszön-
tötte a találkozón megjelenteket 
és a zsűrit, Biljana Simonovicot, a 
deszki szerb iskola tanító nénijét 
és Dusica Zórity a deszki szerb 
iskola mára már nyugalmazott 
és nagyrabecsült igazgatóját, ta-
nító nénijét. Szeretettel és érdek-
lődéssel hallgatták a gyerekek 
verseit, majd rövid tanácskozás 
után eredményt hirdettek. Ezen 
a találkozón az egyik kiemelt fel-
adatunk és célunk az volt hogy a 
kisebb gyerekeket ösztönözzük és 
a sikereiken keresztül bátorítsuk a 
szerb nyelven való megszólalásra 
a nagyobbakat pedig inspiráljuk 
az önálló önálló és önfeledt vers 
mondásra. Kellemes délelőttöt 
töltöttünk együtt. Mindenki ka-
pott egy emléklapot és egy kis 
ajándékot, hiszen sokat készültek 
erre az eseményre. Ahogyan San-
ja néni mondta: „ Ma mindenki 
győztes volt. Legyőztük a félel-
met, a szorongást. Akinél ez nem 
volt látható, egy árnyalattal sike-
resebbek volt. Ezek közé tartozott 
Csikota Leó, Seres Domos, Sévity 
Sinisa  és Vladimir Brczán.” Gra-
tulálunk mindenkinek! Büszkén 
hallgattuk a csodálatos verseket. 
Jövőre ismét találkozunk!

Gyihor Gabriella

Szerb óvoda hírei

SZENT SZÁVA KÖZPONT
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„Jól beszélni csudajó!”

A költészet napja alkalmából már hagyo-
mányosan iskolánkban versmondó versenyt 
rendeztünk. Április 5-én a szegedi tagintéz-
ményünkből vártuk az 1. és 2. osztályos tanu-
lókat a megmérettetésre, másnap pedig a mi 3. 
4. osztályosaink mentek Szegedre versenyez-
ni. Iskolánk képviselői közül az alábbi helye-
zések születtek: 

1. osztály: Moyzes Olivér 1. hely
2. osztály: Teberán Anna 1. hely
 Mellár Stefánia 3. hely
3. osztály: Széll Borbála 3. hely
Ezúton is köszönjük a zsűri tagjainak, Széll-

né Takács Tündének, Zórity Dusicának és 
Seres Istvánnak, hogy ezen a napon megtisz-
teltek bennünket. A sikereken túl, legnagyobb 
örömünk az volt ezen a versenyen, hogy min-
den tanulónk, még a legkisebbek is bátran ki-
álltak és sikeresen teljesítettek a megmérette-
tésen. Gratulálunk minden diákunknak!

Prónai Mónika 

Továbbképzési nap

Egy évvel ezelőtt Prónai Mónika kolléga-
nőmmel ellátogattunk a Nikola Tesla Szerb 
Tanítási Nyelvű Általános Iskola lórévi tagin-
tézményébe, hogy betekintést nyerjünk abba, 
hogyan boldogul egy teljesen szerb anyanyel-

vű, magyarul semmit nem értő tanítónő az 
elsős diákjaival. Kíváncsiak voltunk arra, hogy 
miként zajlanak a tanórák, hogyan értik meg a 
gyerekek az osztályfőnöküket, mennyire ered-
ményes így a nyelvoktatás és bíztunk abban is, 
hogy jó gyakorlatokat tudunk egymással cse-
rélni. Igazán tartalmas látogatás volt az, akkor.

2023. 03. 27-én, hétfőn eljött az alkalom, 
hogy mi, deszki szerb iskolások viszonozzuk 
a vendéglátást. Lórévről, Budapestről, Batto-
nyáról és Szegedről érkeztek hozzánk peda-
gógus kollégák, hogy megnézzék, hogy a mi 
szerb nyelvű tanítóink hogyan haladnak a tel-
jesen magyar anyanyelvű tanulóinkkal. Szerb 
nyelv és irodalom, környezetismeret és népis-
meret órákat tekinthettek meg a kollégák. Az 
óralátogatásokat követően, egy kellemes ebéd 
során tapasztalatokat cserélhettünk egymás-
sal, majd ígéretet tettünk arra, hogy ezekből 
a hasznos találkozásokból, minden tagintéz-
ményben hagyományt teremtünk.

Sztanojevné Roczkov Nóra

Jutalom pontokból  
kirándulás

2023. 04. 01. szombatján, ugyan nem bo-
londoztam a gyerekekkel, de a második osz-
tályos tanulók azon részével, akik matemati-
kából szorgalmas munkájukkal kigyűjtöttek 
10 piros pontot, mégis szórakozni mentünk. 
Így érkezett meg az otthonunkba 7 kisdiák, 
hogy eltöltsenek velem egy kellemes szombat 
délutánt. Akkor még nem is sejtették, hogy 
további meglepetések vártak még rájuk. A 
Kövér Béla Bábszínházba látogattunk el, ahol 
a mesekönyveikből már jól ismert kuflikról 
néztünk meg egy előadást, „Egy kupac kufli” 
címmel. Egy belvárosi rövid sétát követően, 
hazamentünk a kis csapattal, sós süteményt 
sütöttünk együtt, közben nagyokat játszot-
tunk. A következő matematika órán többen 
is azzal kerestek meg, hogy ők szorgalmi fel-
adatokat szeretnének hozni nekem, csakhogy 
hamarabb kigyűljenek a bűvös piros pontjaik. 
Azt hiszem, hogy jól érezték magukat.

Sztanojevné Roczkov Nóra

Tri junaštva  
Kraljevića Marka

2023. 04. 04-én, kedden a Faluházban a bel-
grádi gyerekszínház jóvoltából egy fantaszti-
kus színdarabot nézhettek meg a tanulóink és 

a nagycsoportos óvodásaink. Történetet lát-
hattunk egy tiszta szívű, igaz vitézről, aki nem 
félt megbirkózni veszedelmes akadályokkal, 
cselszövő boszorkával vagy épp egy háromszí-
vű gonosz szörnnyel, csakhogy véget vessen a 
szeretett falubeliek sanyargatásának és általa 
elnyerje kedvese szívét. Az előadás szerb nyel-
vű volt, ami talán néhol nehézséget okozott a 
gyermekek számára, de a kitűnő színészi játék, 
a humoros jelenetek érthetővé tették a törté-
netet. Ezúton is köszönjük az élményt a szer-
vezőknek!

Sztanojevné Roczkov Nóra

Szerb Húsvéti készülődés
A tavaszi szünet előtti hetek hétköznapja-

iban lázasan készültünk a suli műhelyében a 
szerb Húsvétra. Készítettünk textilből nyu-
lakat, írókázott tojásainknak szögeltünk fa-
talpakat és azokat be is szőttük Selmeczi Ági 
nénivel. A szerb húsvéti hagyományokról 
Krisztifor bácsi beszélt, és a hagyományok-
hoz híven tojást is kocogtattunk a suli udva-
rán. Egymással szemben párokba álltunk, és 
a főtt tojásokat egyik végén koccintottuk. A 
nagy meglepetés az volt, hogy csak az egyik 
tojás tört össze. Így mentünk körbe-körbe, 
addig amíg csak 2 tanuló nem került a döntő-
be. Rozsnyai Levente és Ötvös Dorina között 
folyt a verseny a legkeményebb tojásért lévő 
küzdelemben, végül Dorina tojása bizonyult a 
„legerősebbnek”.

Brczán Éva 

Szerb iskola hírei
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Fellépések Krályevóban 
Igaz, hogy a húsvéti böjt időszakában régen 

tiltottak voltak a mulatságok, táncok és éne-
kek, most mégis megváltozott a helyzet. Eb-
ben az időszakban sok helyen rendeztek kü-
lönböző fesztiválokat, találkozókat. Így volt ez 
Krályevó (Szerbia) városában, ahol az elmúlt 
időszakban két fesztivál is volt. A deszki Bánát 
Néptáncegyüttes évek óta jó kapcsolatot tart 
az krályevói Abrásevity Néptáncegyütessel, 
akik most is megszervezték két tavaszi feszti-
váljukat. A szenior fesztivál 2023. március 25-
én volt, amelyen a bánátos szeniorok is részt 
vettek. A deszkiek 24-én utaztak el, hogy út-
közben megtekintsék Topola városában a Ká-
rágyorgye királyi dinasztia Oplénac hegyen 
álló templomát, ami egyben a család temet-
kezési helye is. A templom érdekessége, hogy 
a falat borító ikonok üveg mozaikból készül-
tek (négymillió darab) és ez a világ második 
legnagyobb mozaikkép díszítésű temploma. 
Természetesen megnézték a királyi család 
lakosztályában kialakított múzeumot és más 
nevezetességet. Másnap Krályevó nevezetes-
ségeinek megtekintése volt a program a dél-
utáni fellépés előtt, a telt házas Művelődési 
Központban a Szenior Nemzetközi Fesztivál 
színhelyén. A deszkiek bánáti szerb táncokat 
mutattak be, Orácski bál -Szántok Bálja cím-
mel, nagy sikerrel. Késő este, a műsor után 
egy fergeteges táncest volt minden résztvevő 
csoport részére, ahol a szerb étel- és ital spe-
cialitások mellett a közös tánc és ének domi-
nált hajnalig. Másnap indulás haza, útközben 
a Belgrád melletti Ávalá hegyen megnézték a 
bombázás után újraépített Tv tornyot és gyö-
nyörködtek a panorámában. Fáradtan, de sok 
élménnyel gazdagodva értek haza azzal a gon-
dolattal, hogy jövőre újra fesztivál, addig ma-
rad nekik a felkészülés a jubileumi programra 
és az Európa Fesztiválra az együttes többi cso-
portjával együtt. 

Két hét elteltével ismét utaztak Krályevóba a 
bánátosok, ezúttal egy gyerek- és ifjúsági fesz-
tiválra. Ezen a Bánátos táncosok, mint ven-
dégek voltak jelen április 7-9. között. Ebben 
az időben rendezték meg a közeli Vrnyácska 
Banya nemzetközi fürdővárosban a Szerb 
Folklór Európa Fesztivál gyerekcsoportjainak 
fesztiválját, aminek néhány programját a desz-
kiek is megnézték, ahogy természetesen a vá-
ros és a környék nevezetességeit is. A hasznos 
baráti kapcsolat folytatódik majd Deszken a 
szeptemberi Ajvár Fesztiválon.

Folytatódik a felkészülés a 75 éves jubileumi 
programra, amit 2023. május 6-án a most mű-
ködő összes csoport fellépésével rendeznek 
meg a deszki Sportcsarnokban.

Еst Bóróval 
 - Talán ez is én vagyok?!

Március 28-án a Szent Száva Központban 
rendezték meg az Est Bóróval - Talán ez is én 
vagyok című programot. Az est házigazdája, 
Rusz Borivoj, egy olyan oldaláról mutatkozott 
be, amelyet kevesen ismertek. Bóró ugyanis az 
elmúlt 50 évben a sok néprajzi és helytörténeti 
kutatása és írása mellett verseket és novellákat 
is írt. Néhány novelláját pályázatokon is dí-
jazták, ami meg is jelent a hazai szerb nyelvű 
kiadványokban, illetve szerbiai antológiák-
ban, Az esten közreműködött Gyorgyev Brá-
nimír, aki felolvasott a művekből és Friedman 

Ruven is, aki furulya játékával színesítette az 
eseményt. A szervezők remélik, hogy e pél-
dát többen is követik majd és esetleg mások 
is bemutatkoznak olyan oldalukról, amit nem 
sokan ismernek. Azt megígérte az est házigaz-
dája, hogy szeptemberben szeretne - termé-
szetesen vendégeivel, barátaival együtt - egy 
más jellegű estet szervezni, de addig természe-
tesen a feldobott labdát más is leütheti egy est 
erejéig.

Lázár szombatja 
A feltámadást megelőző időszakban sok 

fontos ünnep van, amelyhez népszokások is 
kötődnek, melyek feltárása és felelevenítése 
a bánátosok fontos feladata. Példaként álljon 
itt a a böjt hatodik hetére eső ünnep, amit a 
virágvasárnapot megelőzően ülnekk meg, a 
négy nap múlva feltámadó Lázár és Krisztus 
Jeruzsálemi bevonulásának emlékére. Ezt az 
ünnepet hívják a szerbek Lázár szombatjának. 
A misén a gyerekek által bevitt fiatal, rügyező 
fűzfa ágakat a tisztelendő megszenteli, majd 
szétosztja a hívek között, akik a templom kö-
rüli körmeneten, templomi zászlók alatt Lázár 
szombati dalokat énekelnek. Ezt az ünnepet 
a gyerekeknek szentelték, hisz új ruhákban 
mentek a templomba, ahol a fűzfa ággal meg-
suhintják őket különböző jókívánságokat 
verselve: „Növekedj mint a fűzfa”, „Gyarapodj 
mint a malacka”. Hazaérve az ikon mögé tűz-
ték a fűzfaágat, hogy áldást hozzon az ott la-
kókra. Deszken régen a cigányasszonyok és 
lányok házról házra járva ehhez a naphoz illő 
énekeket énekeltek, amiért ajándékot kaptak. 
Vidó mama (Kolompár Istvánné) lányaival, 
Mácával, Lyubicával és Drágával (Sári néni) 
voltak az utolsók, akik még az 1970-es évek-
ben is járták a falut és a szerbek lakta házaknál 
bekopogva Lázár napi éneket énekeltek. Vidó 
mamától sikerült Dr. Felföldi Lászlónak éne-
keket gyűjteni, ami ma nagy kincs.

Rusz Borivoj - Bóró
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Támogatókat keresünk!

A Tiszavirág Néptáncegyesület működésé-
hez, külföldi fesztiváljaihoz támogatókat ke-
res. Kérjük, olvassák el bemutatkozásunkat és 
amennyiben van lehetőségük rá, támogassák 
az együttesünket!

Egyesületünk 2016-ban alakult, a Sze-
ged Táncegyüttesből kivált deszki, röszkei 
és szegedi csoportokkal. Jelenleg közel 250 
táncos tartozik a „Tiszavirág családhoz”. Az 
elmúlt éveket rengeteg munka és sok siker 
jellemezte. Nívó díjak, kiemelt arany minő-
sítés, fesztiváldíj fémjelzi táncosaink és okta-
tóink színvonalas munkáját, valamint több 
külföldi szereplés is. Jártunk már Kínában, 
Horvátországban, Franciaországban, Német-
országban, Törökországban, Belgiumban, 
Hollandiában, Erdélyben és Ukrajnában is. 
Idén nyáron Litvániába és Csehországba ké-
szülünk.

Működésünk ideje alatt három alkalommal 
nyertük el a KIVÁLÓAN MINŐSÜLT 
EGYÜTTES címet: 2016-ban, 2019-
ben és 2022-ben is, ezért az együt-
tesünk MARTIN PLAKETTET 
kapott 2023. márciusában. Ezzel 
a díjjal jelenleg Dél-Al-
föld legeredményesebb 
néptáncegyüttese va-
gyunk. 

Rendszeresen fellépünk a 
Nobel-díjasok és tehetséges diákok találko-
zójára szervezett gálaműsoron, Szegeden, 
valamint nívós budapesti rendezvényeken 
is (augusztus 20-i programok, Euchariszti-
kus kongresszus). Táncosaink évek óta részt 
vesznek a Szegedi Szabadtéri Játékok néptánc 
produkcióiban a Zsuráfszki Zoltán (Nemzet 
Művésze, Kossuth-díjas magyar táncművész, 
koreográfus, a Halhatatlanok Társulatának 

örökös tagja) és Zs.Vincze Zsuzsa (a Magyar 
Nemzeti Táncegyüttes szakmai vezetője)  
vezette Magyar Nemzeti Táncegyüttes meg-
hívására. Természetesen a deszki rendezvé-
nyekről sem hiányozhatnak a tiszavirágosok. 

Az elmúlt évben több táncosunk szóló 
versenyeken is eredményesen szerepelt, így 
került a Tiszavirág Néptáncegyesület elis-
merései közé a Gyermek Néptáncosok XV. 
Országos Szólótánc Fesztiválján, a zsűri által 
odaítélt Legkiemelkedőbb női táncos díj.

Gyerekcsoportjaink két alkalommal is be-
jutottak a FÖLSZÁLLOTT A PÁVA televízi-
ós műsorba.

Azon túl, hogy a ránk bízott gyerekek, fi-
atalok megtapasztalják a közösség megtartó 
erejét, lehetőséget adnak és kapnak az örö-
mük, bánatuk egymás közötti megosztására, 
önkéntesként részt vesznek az állami gon-
dozásban levő gyerekek, az ÁGOTA Ala-
pítvány évente megrendezésre kerülő nyári 
táborában és évközi rendezvényein. Ezáltal 

egy kicsit más szemmel nézhetnek a világra, 
odaadással, felelősséggel, elhiva-

tottsággal fordulnak a nehezebb 
sorsú gyerekek, fiatalok felé.

Sajnos azt látjuk, hogy egyre 
kevesebb pályázati lehetőségünk 

van együttesünk szakmai és 
erkölcsi hitvallását a további-
akban is megtartó működte-
tésére. Szeretnénk biztosítani 

a továbbiakban is gyerekeink 
részére azokat az alkalmakat, le-

hetőségeket, amely által a tánc és 
a közösség egy olyan szigetet jelent 

a mindennapokban, ahol a nehézsé-
gek háttérbe szorulnak és erőt tudunk 
meríteni az együtt töltött időből.

Idén nyáron Litvániába és Csehországba 
kaptunk meghívást két szakmai, CIOFF 
fesztiválra, amely esemény útiköltsége na-
gyon nagy terhet ró az egyesületre. Ehhez 
az útiköltséghez keresünk támogatókat!

Természetesen a támogatás fejében szíve-
sen vállalunk fellépést céges rendezvényeken 
és feltüntetnénk támogatóink nevét a honla-
punkon, facebook oldalunkon, illetve média 
megjelenéseinkben. 

Az egyesület elérhetőségei a következők: 
Tiszavirág Néptáncegyesület (6772 Deszk, 

Tempfli tér 8.)
Email: tiszavirag.deszk@gmail.com
Tel: +36703368558

Köszönjük Mindenkinek, aki anyagilag, 
erkölcsileg, vagy akár egy jó szóval támogat 
Bennünket!

Tiszavirág NE vezetősége
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A Zen-Tai Kyokushin SE újabb versenyen 
képviseltette magát, ismét sikerrel. A III. Eis-
berg Kiskun Kupán Lázár Sándor seniorban, 
Dékány Péter pedig gyerek I. kategóriában 
indult.

Sanyi egy jól megérdemelt ezüst érmet 
szerzett, pedig nálánál nehezebb és magasabb 
övfokozatú ellenfelekkel nézett szembe. De 
az edzések és az akarat meghozta a szép ered-
ményt.

Petinek most nem jött ki a lépés a végered-
mény szempontjából, habár becsülettel és har-
cosan küzdött, meg-meg tudta szorongatni az 
ellenfeleit. Gratulálunk mindkettőjüknek!

A karate iránt érdeklődők április 29-én a 
családi napon 16 órakor megnézhetik a csa-
patot egy bemutató során, illetve a karatésok 
a főzőversenyen is megmérettetik magukat. 
Köszönet Fercsák Róbert edzőnek!

Szerk.
-

Gyorgyev Nikola a Wadokarate Országos 
Bajnokságon 2023.03.25-én Kata verseny-
számban 1., Kumite versenyszámban 3. helye-
zést ért el!

Szegeden a III. Hétkerék Kupán április 15-
én Hevesi Zoé és Linett görkorcsolya sportág-
ban, erős mezőnyben 1. és 2. helyezést érte el. 

Gratulálunk az ifjú deszki sportolóknak!

Deszki sportsikerek

SPORT

A 2023-as horgászidény 
első versenye

Nagyon vártuk már, hosszú volt a „téli” böjt. 
Jó érzés volt újra átélni a verseny előtti készülő-
dést, viccelődést, és persze élvezni a kulináris 
élményt, amit a reggeli zsíros kenyér, fűszerek, 
lilahagyma testesítettek meg. Jelentős meny-
nyiségű, friss telepítésű állomány várta az ösz-
szegyűlt 31 résztvevőt. A mindannyiunk által 
tapasztalt áremelkedés a kopoltyúsokat sem 
kímélte. A hatósági áras beszerzés ellenére is 
jelentősen emelkedett a halár az elmúlt évihez 
viszonyítva. Rákényszerültünk területi enge-
délyünk árának emelésére abban reményked-
ve, hogy így tartani tudjuk a már megszokott 
évi mennyiséget. A résztvevők mindössze 16 
db pontyot fogtak ki a délelőtt folyamán, ami 
egyben azt is jelenti, hogy jó sok hal maradt a 
tóban, szolgálva a horgásztársak további szó-
rakozását, kikapcsolódását.

Végeredmény:
I. Széll György - 5 kg, 3 db ponty
II. Kovács Antal - 3,15 kg, 1 db ponty
III. Csányi Imre - 2,9 kg, 2 db ponty

Maros Ponty Horgászegyesület

Maros Ponty Horgászegyesület hírei

KÉRJÜK, AJÁNLJA FEL 
ADÓJA 1%-ÁT 

A DESZKI CIVIL 
SZERVEZETEKNEK!

Íme a szervezetek 
listája, adószámmal:

BÁNÁT SZERB KULTURÁLIS  
KÖZHASZNÚ EGYESÜLET: 
____________ 19084729-1-06
DESZK KÖZSÉG KÖZOKTATÁ-
SÁÉRT KÖZALAPÍTVÁNY: 
____________ 18465239-1-06
DESZK KÖZSÉG NÉPMŰVÉ-
SZETÉÉRT ALAPÍTVÁNY: 
____________ 18475623-1-06
DESZKI FALUNKÉRT 
EGYESÜLET: 
____________ 19084145-1-06
DESZKI GAZDÁK  
VADÁSZTÁRSASÁGA:
____________ 18456736-1-06
DESZKI MAGYAR-NÉ-
MET-FLAMAND BARÁTI KÖR:
____________ 18477993-1-06
DESZKI NAGYCSALÁDOS  
EGYESÜLET: 
____________ 18463835-1-06
DESZKI SPORT CLUB:
  ___________ 18454143-1-06
KISCSILLAG 
KÖZHASZNÚ ALAPÍTVÁNY:
____________ 19280822-1-06 
MAROS PONTY  
HORGÁSZEGYESÜLET: 
____________ 19080691-1-06

Gyorgyev Nikola

Fercsák Róbert és Lázár SándorFercsák Róbert és Lázár Sándor

Hevesi Zoé és Linett

Dékány Péter 
és Fercsák Róbert.
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MEGÉRKEZTÜNK! 

Gyorgyevics Márkónak és Krum Annának 2023.04.05-én Jusztina,
Orbán Kristófnak és Varga Krisztina Juditnak 2023.04.04-én Botond Zsombor,
Vigh Istvánnak és Laczi Mariann Editnek 2023.03.23-én Lizett nevű gyermeke született.

CÍMEK, TELEFONSZÁMOK
Deszki Polgármesteri Hivatal
6772 Deszk, Tempfli tér 7.  Telefon: 62/571-580
E-mail: ph@deszk.hu; Honlap: www.deszk.hu
A Polgármesteri Hivatal ügyfélfogadási rendje:
 Hétfő 13.00 - 16.00; Kedd szünnap;
 Szerda 13:00 - 17:00; Csütörtök szünnap;
 Péntek 8.00 - 12.00.
Deszki Művelődési Ház és Könyvtár 
6772 Deszk, Tempfli tér 8. Telefon: 62/571-599
E-mail: faluhaz@deszk.hu
 Hétfő: Zárva, Kedd-péntek 10-12, 13-18
SZTEJKI Zoltánfy István Általános Iskola
6772 Deszk, Móra utca 2. és Tempfli tér 1.
Telefon: 62/271-220 (új iskola); 
E-mail: zoltanfy@anet.hu
Deszki Móra Ferenc Csicsergő 
Óvoda-Bölcsőde
6772 Deszk, Móra utca 2. Telefon: 62/652-669
E-mail: csicsergo.ovi@deszk.hu
Deszki Település-üzemeltetési Nonprofit 
Kft.
6772 Deszk, Móra utca 2. 
 Telefon: 62/271-852; 0620-620-7942; 
 E-mail: deszkikft@deszk.hu
Temető nyitva tartása
 hétfő - vasárnap: 07.00-20.00
Posta 
6772 Deszk, Tempfli tér 5. Telefon: 62/271-209
 Hétfő, Kedd, Csütörtök: 
  8.00-12.00, 12.30-16.00
 Szerda: 8.00-12.00, 12.30-17.30
 Péntek: 8.00-12.00, 12.30-14.30

FALUGAZDÁSZ
Mátóné dr. Antal Júlia
70/489-3856, antal.julia@nak.hu
Ügyfélfogadási idő: hétfő: 8-16 óráig 
(ebédidő: 12:00-12:30)

POLGÁRŐRSÉG 
Süvegh Gábor +3630496-7440

HÁZI ÁLLATOK ELLÁTÁSA
Az állatok megbetegedését közvetlenül
lehet jelezni az állatorvosnak:
Dr. Tóth Tamás  30/958-3913 
Rendelő: Szeged-Szőreg, Hősök tere 4.
Rendelési idő: hétfőn és szerdán 17 - 18 óráig.
Kóbor kutyák bejelentése:
Deszki Település-üzemeltetési Nonprofit Kft. 
 hétfőtől-péntekig 62/271-852

KÖZVILÁGÍTÁSSAL  
KAPCSOLATOS  
HIBABEJELENTÉS
NKM Áramszolgáltató telefonszám: 
+3662/565-881

IVÓVÍZZEL KAPCSOLATOS 
BEJELENTÉS
Alföldvíz Zrt. Tel: 80/922-333, 
muszakihiba@alfoldviz.hu
HULLADÉKUDVAR
6772 Deszk, külterület 0186/3 hrsz., 
(Petőfi utca vége)
Nyári nyitva tartás: (04.01.-09.30.):
 Szerda: 10-16-ig,  Péntek: 12-18-ig
 Szombat: 10-18.20-ig
 Ebédidő: 12-12.20-ig, (Szombaton van ebédidő)
 Hulladéktelep vezető: 
 Kócsó Zoltán Tel: 0620/620-7957
A hulladékudvar ünnepnapokon zárva tart!
Kérjük, mielőtt megkezdené a hulladék lerakását, legyenek 
szívesek az irodába befáradni, adategyeztetés céljából!

GYÓGYSZERTÁR 
6772 Deszk Széchenyi István utca 29.
Telefon: 06 62/271-178
 Hétfő-Péntek 8-17 óra; Szombat 9-12 óra

ORVOSI RENDELÉSEK 
I. számú Háziorvosi körzet
Dr. Marusin Ildikó és Dr. Herédi Renáta 
háziorvosok, 6772 Deszk, Tempfli tér 10.
Telefon: időpont egyeztetés: 06 62/271-269
 ügyeleti telefon 16 óráig: 30/886-4577
Rendelési idő: 
Hétfő 12-16.-ig, Kedd 8-12-ig, Szerda 12-16-ig, 
Csütörtök 8-12-ig, Péntek 8-12-ig
Vérvételi idő minden csütörtökön 
7.30-tól – 8.30-ig.
Üzemorvosi rendelés: telefonos előjegyzés alapján
Csecsemő és kisgyermek tanácsadás:
Dr. Bicskei Irén gyermekgyógyász szakorvos
 Szerda 16-17 óráig
Deszk II.sz. Háziorvosi körzet
Dr. Balla Beáta csecsemő-gyermekgyógyász, 
háziorvostan és üzemorvostan szakorvos
 6772 Deszk, Tempfli tér 4/A
 Email: drballa.praxis@gmail.com
 Tel: 62/ 631-744, 70/3412449
Felnőtt és gyermek háziorvosi ellátás:
 Hétfő, Szerda: 07.30-11.30, 
 Kedd, Péntek: 13-16;  Csütörtök: 13-17
Csecsemő és kisgyermek tanácsadás
 Kedd: 10-12
Fiziotherápia: Rheumatologus szakorvosok 
elrendelő lelete alapján. Praxison kívüli pácien-
sek számára is. Minden munkanapon, előzetes 
bejelentkezés után.
Foglalkozás-egészségügyi alapellátás:
 Hétfő: 11.30-13.30,  Szerda: 11.30-13.30
Telefonon történő bejelentkezés alapján
Iskola és ifjúság egészségügy: 
védőnői tanácsadóban: Kedd: 07.30-10.00

Ügyelet:
 hétköznap 16 órától, másnap 7.30 óráig;
 Szombat 7.30 órától, hétfő 7.30 óráig
Központi ügyelet: 104

VÉDŐNŐI SZOLGÁLAT 
6772 Deszk Tempfli tér 10. 
Telefon: 06-62/631-030
I. körzet Kothencz Ágnes
Csecsemő tanácsadás: 
Szerda:  8.00-9.00 és 15.00-16.00
Várandós tanácsadás: Csütörtök: 8.00-10.00
II. körzet: Mészáros-Nagy Bernadett
Csecsemő tanácsadás: csütörtök 15.00-16.00
                                   péntek: 08.00-09.00
Várandós tanácsadás: csütörtök 13.00-15.00

FOGÁSZAT 
Dr. Dancsik Zoltán fogszakorvos
6720 Szeged, Feketesas u. 27. fsz. 3.
Telefon: 06-30-998-1421
 Hétfő: 10:00-16:30, Kedd: 11:00-18:00,
 Szerda: 7:00-16:30, Csütörtök: 7:00-12:00, 
 Péntek: 10:00-12:00
Mozgáskorlátozott betegek ellátása:
6771 Szeged, Szerb utca 28.
Csütörtök 16:00 – 17:00
(Helyettesítő orvos: dr. Tószegi Györgyi 
fogszakorvos 6771 Szeged, Szerb utca 28.)

CSALÁDSEGÍTŐ- ÉS  
GYERMEKJÓLÉTI SZOLGÁ-
LAT
6772 Deszk, Tempfli tér 7.
Telefon: 62/ 571-598
 Hétfő: 8.00–16.00; Szerda: 8.00–17.00;
 Péntek: 8.00–11.00.
 Kedd, Csütörtök: NINCS ügyfélfogadás;

NAPPALI ELLÁTÁS  
- IDŐSEK KLUBJA 
6772 Deszk, Tempfli tér 10., tel.: 271-458
Hétfőtől –péntekig: 8.00-16.00

Kiadó: Deszki Polgármesteri Hivatal 
Székhely: 6772 Deszk, Tempfli tér 7.
Kiadásért felelős személy: 
dr. Altmayerné dr. Kocsis Anita jegyző
Szerkesztésért felelős személy: Bene Ildikó 
Megjelenik 1300 példányban
ISSN 2415-9794
Nyomda: Innovariant Nyomdaipari Kft
6750 Algyő, Ipartelep 4.
Felelős vezető: Drágán György

SZELEKTÍV 
HULLADÉK SZÁLLÍTÁS 

május 10., 24. 
A ház elé reggel 6-ig kihelyezett sárga 

kukában, vagy átlátszó műanyag hulla-
dékgyűjtő zsákban lehet papír- és műanyag hulla-
dékot, fém üdítős- és sörösdobozokat kihelyezni!

Családi események
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HHÚÚSSVVÉÉTOTOLLÓÓ
Kukucska András fotóiKukucska András fotói


